

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE XANXERE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 129/2023
	Processo Adm.: 319/2023 Data do Processo: 20/12/2023

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 319/2023
b) Nr. Licitação: 129/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 08/02/2024
e) Objeto da Licitação: *Registro de preços para a Contratação de Empresa para prestação de serviços futuros e parcelados de mão de obra por hora/funcionário para Pequenos Reparos, compreendendo: elétrica nas unidades: revisão da parte elétrica, adequação de amperagem, troca de padrão elétrico, elaboração de projetos elétricos, instalação de tomadas, interruptores, fiação, disjuntores, troca de lâmpadas e calhas, instalação de canaletas, dentre outros serviços elétricos em redes de baixa tensão; 2.1.2. Hidráulica/alvenaria/carpintaria e elétrica: manutenção elétrica (água e esgoto): troca de pias e torneiras, substituição de vasos sanitários e caixas de descarga, troca de encanamento, conserto de vazamento e falta de água, substituição de válvula, torneira boia, dentre outros serviços relacionados a manutenção hidráulica. Manutenção em alvenaria/carpintaria: conserto e manutenção de portas e janelas, pinturas, conserto de telhados e calhas, limpeza de calhas, instalação de cortinas e quadros, impermeabilização, requadro, conserto de abas, troca de foro, substituição de telhas de barro/fibrocimento/concreto, conserto de cerca/telas, dentre outros serviços relacionados a manutenção em alvenaria/carpintaria; Manutenção elétrica: instalação de tomadas, interruptores, fiação, disjuntores, troca de lâmpadas e calhas, instalação de canaletas, revisão da parte elétrica, dentre outros serviços relacionados a manutenção elétrica.*

Participante: A G PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Prestação de serviços de mão de obra por hora/funcionário para prestação de serviços de manutenção elétrica destinados para a Secretaria Municipal de Esportes e Cultura, Administração e Finanças, Social e Meio Ambiente, compreendendo:	2.350,0	HRS		69,00	162.150,00
4	Prestação de serviços de mão de obra por hora/funcionário para prestação de serviços de pequenos reparos destinados para a Secretaria Municipal de Educação, compreendendo:	4.000,0	HRS		59,00	236.000,00
6	Prestação de serviços de mão de obra por hora/funcionário para prestação de serviços de pequenos reparos destinados para a Secretaria Municipal de Esportes e Cultura, Administração e Finanças, Social e Meio Ambiente, compreendendo:	2.450,0	HRS		59,00	144.550,00

Total do Participante: 542.700,00

Participante: ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUCOES XANXERE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Prestação de serviços de mão de obra por hora/funcionário para prestação de serviços de manutenção elétrica destinados para a Secretaria Municipal de Educação, compreendendo:	3.500,0	HRS		68,00	238.000,00
2	Prestação de serviços de mão de obra por hora/funcionário para prestação de serviços de manutenção elétrica destinados para a Polícia Civil, Polícia Militar e Corpo de Bombeiros, compreendendo:	1.270,0	HRS		69,00	87.630,00
5	Prestação de serviços de mão de obra por hora/funcionário para prestação de serviços de pequenos reparos destinados para a Polícia Civil, Polícia Militar e Corpo de Bombeiros, compreendendo:	1.270,0	HRS		59,00	74.930,00

Total do Participante: 400.560,00

Total Geral: 943.260,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	07.001.12.365.1201.2056.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE	19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.4.4.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. FUNDO DE RECONSTITUIÇÃO DE BENS LESADOS	02.001.04.122.0402.2034.4.4.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 08/02/2024

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL